
llorna i I lct'ccqovina
r\.1 IN IS I At(S,I V0 t,R.,\VI)I

lioun u Xcprt*r or]ilr{l
I\,1 t4l I 14(' I AI'( I I t"]O I I [),,\l];tll

Broj : 04- 1 6-4-1497 -5 I 1 5

Sarajevo, 25.03.2015.godine

Na osnovu dlana 70. i dlana 89. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni
glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39114), ministar pravde Bosne i Hercegovine, donoii

ODLUKU
o dodjeli ugovora u postupku javne nabavke

Siroki Brijeg, ulica Fra Dorninika Mandi6a bb,
i sedrni6ne Stampe.

I
,Dodjeljuje se ugovor ponudadu IpRESS d.o.o.

88220 Siroki Brijeg u postupku javne nabavke dnevne

Ponudad iztadkel ove odluke dostavio:.L'r.ir,r, cijenu u skladu sa dlanom 64. stav (l) tadka
b) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovir e.

Obrazloi,enje

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 13.02.2ol5.godine, pokrenulo konkurentski
postupak nabavke dnevne i sedmidne Stampe i izvrsilo objavu na portalu .lavnitr nabavki Agencije zajavne nabavke Bosne i Hercegovine, dana 12.O3.2015.godiie.

12'03'2015'godine upuieni su pozivi za dostavljanje ponuda sljede6im ponudadinra: IpRESS
1:'g,. siroki Brijeg, ulica Fra Dominika Mandida aa," gsz2,o Siroki Brijeg, CENTROPRES d.o.o.Bijeliina, ulica Hase bb, 76300 Bijeljina i OPRESSA d.d. Sarajevo, ulica bIe-ata Bijedi6a broj lg5,71000 Sarajevo.

U ostav
sponudada: rpR T,'#ii,;'B:ilf;#,il,fii:,:: 

,Jo:iffilr: 
iii,"fl,'J:1,:CENTROPRES bb,76300 Bijetjina.

Komisija za javne nabavke (u daljem tekstu Kornisija) je pristupila ocjeni ponuda i utvrdila dadostavljena ponude od ponudada IPRESS d.o.o- Siroki Brijei i.prn;uruj, ro.,natnJ prurr" i tehnidkeuslove navedene u konkurentskom zal-ftjevu i smatra se"pihvattjivom.

Nadalje, Komisija je nakon analize i procjene dokumentacije priloZene uz porruduCENTROPRES d'o'o. Bijeljina, utvrdila da ista ," iiprrluu, sve formalno pravne i tehnidke uslovenavedene u konkurentskom zahtjevu i smatra se neprihvatljivom iz sljede6eg razloga:

onkurentsko g zahtjev a nabav ke dnevne i sed m idne
d.o.o., nije ispunio uslov, koji se odnosio na
og i navedenu izjavu.

Imaju6i u vidu izneseno, Komisija je.ocjenila da ponuda ponudada cENTRopRES d.o.o., nijeprihvatljiva iz naprijed navedenog razlo{a,ie je predlaiila'da se ista odbaci kao takva.



Shodno navedenom, Komisija je prema utvrdenom kriteriju najniZe cijene preporudila
ministru pravde Bosne i Hercegovine (Zapisnik broj: 13.5-16-4-1498-1115 od 23.03.20l5.godine u

prilogu), da se u predmetu nabavka dnevne i sedrnidne Stampe, donese Odluka o dodjeli ugovora
ponudadu IPRESS d.o.o. Siroki Brijeg, ulica Fra Dorninika Mandi6a bb, 88220 Siroki Briieg, kao jedina
prihvatljiva ponuda, drja cijena ponude iznosi 16.998,18 KM (slovima: Sesnaesthiljada
devetstotinadevedesetosam i 781 100 KM).

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu Odluke.

Pouka o pravnom liieku: svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretatr ugovor o
javnoj nabavci ikoji smatradaje Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u toku konkretnog postupka
dodjele ugovora, prekrSilo jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata,
ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne i Hercegovine na postupak u pisanoj forrni, u roku
odreden dlanom l0l. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine od dana kada je primio
Odluku, odnosno ObavjeStenje o rezultatima.

Dostaviti:
- Ponudadima
- a/a.

A l: jr,-..-.
r ,r,' t'

^ ,-.' ",,-^IVIINISTAR
,.rQ-- | o"-'

):: i;, I {,.is" iorak

i"''L'n ':,. .' .,'''.' 4-u



1]rrsna i I{crccgol irra
N,liNIS I AI{S'I'V() PITAVI)tJ

ljoctra u Xcpilcr 0ulrr{r
t!.1 t4t il4(' t,\t,(t I llo I t[]AIiil[]

Broj: 04- I 6-4-1 441 -91 1 5

Sarajevo, 25.03.2015.godine

Na osnovu dlana 70., 89. i 72.
Hercegovine (,,SluZbeni glasnik Bosne
Hercegovine, donosi

stav (3) tadka c) Zakona o javnim nabavkama Bosne
i Hercegovine" broj 39114), ministar pravde Bosne

ODLUKU
o dodjeli ugovora u postupku javne nabavke

I
Dodjeljuje se ugovor ponudadu GUMA M d.o.o., ulica Bi5ie polje bb, Mostar u postupku javne

nabavke auto guma.

Ponudad iztalkel ove odluke dostavio.;",rlu;nlz, cijenu u skladu sa dlanom 64. stav (l) tadka
b) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovir e.

Obrazloil,enje

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je Zapisni oj: 13.5-16_ 4_gjg_l/15 od l0.03.2015.godine, Odlukom o dodjeli ugivora'broj n.B.2ll5.godinei Obavje5tenjem o .rezultatima broj: 04-l 6_4_1441_1115 dodjelilo ugovorponudadu Unitrade d.o.o. Ljubuski, ulica Bana Jeladi6a bb pku nabavke autoguma.

odabrani ponudad je 20.03.205.godine obavijestio Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine daodustaje od svoje ponudejer su naknadim uvidom u ponudu utvrdili da su napravili radunsku gresku, teako bi pristupili zakljudenju ugovora po datim cijenama, stvorili bi preveliki gubitak. Samim time nisumogu6nosti pristupiti zakljudenju ugovora o nabavci auto guma.

Upropisano ';:,i:',;;ii;:,:,,n2;I:::i';,:;"r?:;,1:,
iija je pon
ponudai u 

oruspiesnijeg ponudaia, u sluiaiu da naiuspjeiniji

Kako je Zapisnikom o ocjeni poryd-u-od l0.03.20l5.godine utvrdena rang lista prihvatljivihponuda i kako je ponuda ponudada GUMA M d.o.o., ulica Biide polje bb, Mostar [o rung listi odmahnakon ponude najuspjesnijeg ponudada Unitrade d.r.o. LjubusLl to;i je odustao od'dodjele ugovora zanabavku auto guma, isti se ugovor dodjerjuje ponud reu cLvR M d.o.o. Mostar.

je prema utvrdenom kriteriiu najniZe cijene
e (Zapisnik broj: B.S_ie_+_A:B_2/15 od

avka auto guma, donese Odluka o dodjeli ugovora
ostar dija cijena ponude iznosi 34.111.20 (M .,
tinusedamnaesV2O KM).

Uzimajuii u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu odluke, dime se ovor,odlukom stavlja van snage odluka o dodjeli ugovora broj: ti+- ti-+4+qi-slls od 12.03.2or5.godine.

I

i



Pouka o pravnom liieku: svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o
javnoj nabavci i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u toku konkretnog postupka
dodjele ugovora, prekrSilo jednu ili vi5e odredbiZakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata,

ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne iHercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku
odreden dlanom l0l. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine od dana kada je primio
Odluku, odnosno ObavjeStenje o rezultatima.

1v(C r
(t/q

ISTAR
c-ro a
cE)-

t-*

fi
iolak

4-t l tz
Dostaviti:

- Ponudadima
- ala-

'c



llosna i I lcrccgtllinir
lvilN t!i I Alts'tvo l)l{AVDL.

ljoclro u Xcprtci 0lit{nir
Mt4Ilr4C |APC l't]r) Ill,Atjllt

Broj : 04- I 6-4-1419-5/ 1 5

Sarajevo, 25.03.2015.god ine

Na osnovu dlana 70. i6lana 89.Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni
glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39114), ministar pravde Bosne i Hercegovine, dono-si

ODLUKU
o dodjeli ugovora u postupku javne nabavke

I
Dodjeljuje se ugovor ponudadu SARAJEVO OSIGURANJE d.d., Sarajevo, podruZnica

Sarajevo, ulica Mar5ala Tita broj 29 u postupku javne nabavke usluga obavezno osiluranja i potpuno
kasko osiguranja sluZbenih vozila.

Ponudad iz tadke I ove odluke dostavio j" nlu.jnizu cijenu u skladu sa dlanom 64. stav (l) tadka
b) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovir e.

Obrazloi.enje

e je 11 .02.2015.godine, pokrenulo korrkurerrtski
tpuno kasko osiguranja sluZbenih vozila i izvr5ilo
a javne nabavke Bosne i Hercegovine, dana

tavljanje pon uda s lj ededim pon uda6 i rna: TRIG LAV
NA SUNCE OSIGURANJE d.d., Sarajevo,
oj 20t1 i SARAJEVO OSIGURANJE d.d.,

u ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda pristiglo je pet ponuda i to od stranesljede6ih ponudada: TRIGLAV osIGURANLg 0.4., ulica Dolina uri.i t, saraj"uo, BosNA suNCE

Komisija za javne nabavke (u daljem tekstu Komisija) je pristupila ocjeni ponuda i utvrdila dadostavljene ponude od ponudada: SaRaf eVr OSfbUnnNJE d.d., Sarajevo, TRIGLAVOSIGURANJE d.d., Sarajevo, BosNA suNCE ostcuRANJE d.d., surul"ul i EUR9HERCOSIGURANJE d.d., 
. 
Sarajevo ispunjavaju formalno pravne i tehnidke uslove ,avederre ,konkurentskom zahtjevu i smatraju si prihvatljivim.

Nadalje, Komisija je nakon analize i procjene dokumentacije priloZene uz ponuduvGT oslcuRANJE d'd', Filijala Sarajevo, utvrdila da ista ne ispunjiva'sve formalno pravne itehnidke uslove navedene u konkurentskom zahtjevu i smatra se rreprihvatljivorn iz sljede6egrazloga:

Naime ponudad nije dostavio potpun
16-4-1419-1/15 u dijelu obrasca za cijenu p
kasko osiguranje motornih vozila, biz fran
ponudu za stavke vozila iz naveden tabele od redn
brojevima I 5, 16, 17, 18, lg, 20, 2l i 22 uopSte ni



za koja nrje dostavljena ponuda je 14 vozila. iirne ukupna cijena ponude ponudada VGT
OSIGURANJE d.d., Filijala Sarajevo nije realno, odnosno pogre5no jeizraLena u odnosu na iskazane
potrebe Ministarstva pravde BiH.

Toikom 3.2.3 konkurenlskog zahtjeva je propisano da je ponudai duian dostaviti ponudu za
kompletnu specifikaciju uslugo osiguranja, a pren?a obrascu za cijenu ponude koji je dal u Aneksu I
konkurentskog zahtjeva u suprotnom te njegova ponuda biti odbijena.

U skladu sa dlanom 68. stav (l) i(4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH kako glasi:
,,Ugovorni organ odbacuje zahtjev za ude56e ili ponudu ako kandidat/ponudad nije doslovio traiene
dokaze ili je doslavio nepotpune dokaze ili je laZno predstavio informacije koje su dokaz ispunjavanja
uslova iz d,l. 45. do 51. ovog zakona." ,,Ponuda nije polpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske
dokuntentaciie." Timeje Komisija odludila da odbaci ponudu ponudaia VGT OSIGURANJE d.d.,
Visoko, Filijala Sarajevo, ulica Put Zivota broj l4 zbog naprijed navedenih dinjenica.

Shodno navedenom, Komisija je prema utvrdenom kriteriju najniile cijene preporudila
ministru pravde Bosne iHercegovine (Zapisnik broj: 13.5-16-4-1420-ll15 od 20.03.20f5.godine u
prilogu), da se u predmetu nabavka usluga obavezno osiguranja i potpuno kasko osiguranja sluZbenih
vozila, donese Odluka o dodjeli ugovora ponudadu SARAJEVO OSIGURANIE 4.0., Sarajevo,
PodruZnica Sarajevo, ulica Mar5ala Tita broj 29, kao prvoplasiranom na rang listi dija cijena po'rude
i2nosi21.077,00 KM (slovima: dvadesetjednahiljadasedamdesetsedam i00/lOO fVfy.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu Odluke.

Pouka o pravnom liieku: svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o
javnoj nabavci ikoji smatradaje Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u toku konkretnog pistupka
dodjele ugovora, prekr5ilo jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nibavkama i/ili podzakonikih ukutu,
ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne iHercegovine na postupak u piianoj forrni, u roku
odreden ilanom l0l. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine od dana kada je prirnio
Odluku, odnosno Obavje5tenje o rezultatima. -1:: 15

\Zo .\
I <.rL'o*'* i{tlNlSrAR,lo" W-, l.'-: Bari5a lak

'na! '-:-. - i

Dostaviti:
- Ponudadima
- ala.


